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Opole od lat z powodzeniem udowadnia, że zasługuje na miano Stolicy
Polskiej Piosenki. Dziś bowiem muzyka nie wybrzmiewa tu wyłącznie ze
sceny. Można ją także zobaczyć na ścianach budynków, w
wielkoformatowych muralach, które od 2020 roku regularnie pojawiają się
w naszym mieście. To właśnie im poświęcone jest wydarzenie „Muralove
Opole”, które odbędzie się przy muralu Czesława Niemena na osiedlu Armii
Krajowej w najbliższą niedzielę (17 maja).

Galeria w plenerze

Trasa Muzycznych Murali na stałe wpisała się w krajobraz miasta i świadomość jego
mieszkańców. Trudno dziś znaleźć osobę, która nie kojarzyłaby choć jednego z
wielkoformatowych dzieł zdobiących opolskie ściany. Co więcej, murale przyciągają
uwagę turystów z całej Polski, stając się jedną z najbardziej rozpoznawalnych
atrakcji Opola. Pomysł ich stworzenia zrodził się z potrzeby połączenia dwóch
światów: bogatej tradycji muzycznej miasta i nowoczesnej sztuki ulicznej. Efektem
jest niezwykła galeria pod gołym niebem, będąca hołdem dla wybitnych artystów
związanych z Krajowym Festiwalem Polskiej Piosenki. Co roku trasa wzbogaca się o
nowe dzieło, a każda realizacja niesie ze sobą inną historię i artystyczną wizję.

Muralove Opole

Dzięki wydarzeniu wejdziemy w ten kolorowy świat znacznie głębiej. To nie tylko
okazja do poznania historii murali, ale przede wszystkim do aktywnego uczestnictwa
w ich tworzeniu. Zielona przestrzeń nieopodal muralu Czesława Niemena zamieni się
w otwartą pracownię, w której Opolanie będą mogli spróbować swoich sił w street
arcie. Od godziny 14:00 ruszą warsztaty malarskie na mobilnych ściankach,
podczas których będzie można poznać techniki wykorzystywane przez
muralistów. Od pracy z szablonami, przez przepróchę, aż po malowanie
sprayem. Uczestnicy wspólnie stworzą mural z napisem „Opole”, ale nie
zabraknie także przestrzeni do swobodnej ekspresji. Dla najmłodszych
przygotowano specjalne strefy kreatywne z kredkami, flamastrami i
bezpiecznymi farbami, a dla wszystkich chętnych stanowisko sitodruku,
gdzie będzie można ozdobić własne koszulki lub torby unikalnymi wzorami.

Dyskusje i piękne dźwięki



Wydarzeniu towarzyszyć będą rozmowy na scenie o muralach i ich twórcach, a także
o roli sztuki w przestrzeni miejskiej. To okazja, by zajrzeć za kulisy powstawania tych
realizacji i spojrzeć na nie z innej perspektywy. Nie zabraknie także muzycznych
akcentów. Kulminacją dnia, o godzinie 18:00, będzie koncert Janusza Radka
z programem „Opowieść Niemenem”. Wybór artysty nie jest przypadkowy. Jego
brawurowe wykonanie utworu ”Dziwny jest ten świat” z repertuaru Czesława
Niemena przyniosło Januszowi nagrodę dziennikarzy na 40-tym KFPP w Opolu. Od
tego czasu rozpoczęła się spektakularna kariera artysty.

Legendy na ścianach

Historia opolskich murali rozpoczęła się w 2020 roku od wizerunku Anny Jantar
autorstwa Bruno Neuhamera. Artysta świadomie nawiązał do estetyki lat 70. tak, by
z upływem czasu mural „starzał się” i sprawiał wrażenie dzieła powstałego właśnie w
tamtej epoce. Rok później, w hołdzie dla Krzysztofa Krawczyka, powstało kolejne
dzieło autorstwa Neuhamera. Tym razem bardziej odważne, inspirowane
amerykańskim okresem kariery piosenkarza i szeroko komentowane w mediach.
Malowidło szybko zyskało rozgłos i znalazło się nawet na okładce albumu „Tribute to
Krzysztof Krawczyk”. W kolejnych latach na ścianach Opola pojawili się Andrzej
Nowak (autor: Michał Węgrzyn DEMENZ), przedstawiony z charakterystycznymi
atrybutami scenicznymi oraz Zbigniew Wodecki (autor: Marcin Czaja), który powstał
z okazji 60-lecia opolskiego festiwalu i przedstawia artystę w trzech odsłonach jako
wokalistę i multiinstrumentalistę. W 2024 roku do tej galerii dołączył Michał Bajor w
realizacji Natalii Rak, a rok później mural inspirowany twórczością Czesława
Niemena, który jako jedyny z Polski, został wyróżniony w międzynarodowym
konkursie Street Art Cities Awards. Jego autorem jest Przemysław „Sainer” Blejzyk,
jeden z najbardziej rozpoznawalnych twórców sztuki ulicznej. Prace tego artysty
charakteryzują się odważnym wykorzystaniem intensywnych barw i dużą dozą
surrealizmu. Dlatego też mural przy ulicy Batalionu Zośka 7 jest dokładnie taki, jak
jego twórczość. Oryginalny, wymykający się schematom i budzący skrajne emocje.

Opracowała: Alicja Kosakowska
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NIEDZIELA · 17.05.2026 · godz. 14.00-19.00
OSIEDLE ARMII KRAJOWEJ – teren zielony przy muralu Czesława Niemena (ul.
Batalionu Zośka 7)

18.00 Finał: koncert Janusza Radka pt. "Opowieść Niemenem"

Wydarzenie organizowane w ramach Dni Opola 2026

Dane kontaktowe
Wydział Promocji
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